DECRETO Nº 19/2020 DE 06/01/2020

	DISPÕE SOBRE NORMAS PARA OBTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS DENOMINADOS CHEQUE DO LEITE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei nº 1.251/2018 de 30/10/2018.

DECRETA:

Art. 1º. Fica definido o período de 15/01/2020 à 30/03/2020, para cadastramento ou atualização dos dados de produtor rural, previsto no inciso I do art. 4º da Lei nº 1.251/2018 de 30/10/2018, devendo ser realizado junto a Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente, do Município de São Bernardino – SC, setor de blocos de produtor rural, visando a obtenção dos benefícios do Cheque do Leite.
Art. 2º. Fica definido o período de 10/01/2020 à 29/02/2020, para que o produtor rural efetue seu requerimento, junto a Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente, visando a obtenção do Bônus do Leite, previsto no inciso II do art. 4º da Lei nº 1.251/2018 de 30/10/2018.
Art. 3º. Fica fixado em R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), o valor a ser utilizado para base de cálculo do Bônus do Leite, previsto no inciso III do art. 4º da Lei nº 1.251/2018 de 30/10/2018.

Art. 4º. Fica fixado o valor máximo de R$ 221.021,23 (duzentos e vinte e um mil vinte e um reais e vinte e três centavos), a ser distribuído em espécie, a título de “Bônus do Leite”, previsto no inciso IV do Art. 4º da Lei nº 1.251/2018 de 30/10/2018.
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina em 06 de Janeiro de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
   Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA

EDILAINE GOMES WERNER

        Sec. Adm. e Fazenda